82 Cf. CONC. OECUM. VAT. II, Const. Sacrosanctum Concilium, 28. 
83 Cf. C.I.C., can. 929. 
84 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, nn.. 8Ib, 300, 302; Institutio generalis de Litur

gia Horarum, n. 255; Pontificale Romanum — Ordo dedicationis ecclesiae et altaris, nn. 23, 24, 
28, 29, Editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1977, pp. 29 et 90; Rituale Romanum — De 
Benedictionibus, n. 36, Editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1985, p. 18; Ordo coronandi 
imaginem beatae Mariae Virginis, n. 12, Editio Typica, Typis Polyglottis Vaticanis 1981, 
p. 10; CONGREGATIO DE CULTU DIVINO, Directorium de celebrationibus dominicalibus absente 
presbytero Christi Ecclesia, n, 38: Notitiae 24 (1988), pp. 388-389; Pontificale Romanum - De 
Ordinatione Episcopi, presbyterorum et diaconorum, nn 188: (« Immediate post Precem Ordina
tionis, Ordinati stola diaconali et dalmatica induuntur, quo eorum ministerium abhinc in li
turgia peragendum manifestetur»); n. 190: ed. cit., pp. 102,103; Caeremoniale Episcoporum, 
n. 67, Editio Typica, Libreria Editrice Vaticana 1995, pp. 28-29, 

85 C.I.C., can., 861, § 1. 
86 Cf. ibid., can. 530, n. I o . 
87 Cf. ibid., can. 862. 
88 Cf. PAULUS VI, Litt. ap. Sacrum diaconatus ordinem, V, 22, 1: l.c, 701. 
89 Cf. Institutio generalis Missalis Romani, nn. 61, 127-141. 
90 Cf. C.I.C., can.. 930, § 2. 
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ipse eorum officia, iuxta necessitates, adimplet. Non ei competit pronuntia
re verba orationis eucharisticae et preces nec actiones et gestus peragere, 
qui unice ad eos spectant, qui praesident et consecrant.91 

Diaconi proprium officium est proclamare libros divinae Scripturae.92 

Qua minister ordinarius sacrae communionis93 eam distribuit inter cele
brationem, vel extra eam, eandemque defert infirmis etiam in forma viatici.94 

Diaconus est etiam minister ordinarius expositionis Sanctissimi Sacra
menti et Benedictionis eucharisticae.95 Ad eum spectat, presbytero absente, 
dominicalibus, si quae praevideantur, celebrationibus praesidere.96 

Matrimonium 

33. Diaconis committi potest cura pastoralis familiaris, cuius primaria 
responsabilitas in Episcopum cadit. Quae responsabilitas extenditur in pro
blemata moralia, liturgica, non exclusis problematibus indolis personalis et 
socialis eo fine, ut familia in suis difficultatibus et rebus adversis sustineri 
possit.97 Huiusmodi responsabilitas exerceri potest in gradu dioecesano vel, 
sub auctoritate parochi in gradu locali, in catechesi tradenda de matrimo
nio christiano, in praeparatione personali futurorum coniugum, in fructuosa 
sacramenti celebratione et in auxiliis sponsis post matrimonium oblatis.98